
  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N.º 004/2024-1.-FD/D-ES 
 

Lima, 18 de marzo de 2024 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE DERECHO: 
Vistas las solicitudes presentadas por los/as profesores/as de la Facultad que tendrán a su cargo 
cursos durante el semestre académico 2024-1, con el objeto de que se apruebe la designación de 
sus adjuntos/as de docencia; 
 

CONSIDERANDO: 
Que, el reglamento para el nombramiento de asistentes y adjuntos/as de docencia de la Facultad 
de Derecho señala que, para ser designado/a adjunto/a de docencia, el/la egresado/a debe 
cumplir con ser abogado/a y no haber sido sancionado/a durante sus estudios universitarios por 
faltas graves o muy graves; 
 
Que, el/la adjunto/a puede colaborar en la preparación de clases y casos, en el diseño de 
manuales y materiales de enseñanza, así como en la corrección de evaluaciones objetivas o de 
desarrollo, bajo la supervisión del/la docente. También podrá participar en evaluaciones orales, 
en presencia del/de la docente a cargo del curso, tomar evaluaciones escritas elaboradas 
previamente por el/la docente del curso;  
 
Que, el/la adjunto/a que cuente con el grado de magíster podrá impartir/dar clases hasta por un 
máximo de seis (6) horas durante el semestre, por cada curso-horario, en el caso de los cursos 
cuyo valor sea de tres (3) o más créditos, sin excepción. Mientras que en los cursos cuyo valor sea 
de dos (2) créditos, el número máximo será de cuatro (4) horas, sin excepción; 
 
Que, el/la adjunto/a que no cuente con grado de magíster podrá hacerse cargo de sesiones de 
ejercicios prácticos o resolución de casos, hasta por un máximo de seis (6) horas durante el 
semestre, por cada curso-horario, en el caso de los cursos cuyo valor sea de tres (3) o más créditos, 
sin excepción. Mientras que en los cursos cuyo valor sea de dos (2) créditos, el número máximo 
será de cuatro (4) horas, sin excepción; 
 
Que, se puede ser adjunto/a de docencia hasta por un máximo de dos curso-horarios. Además, 
los/as docentes podrán contar con un máximo de dos personas de apoyo —un/a asistente y un/a 
adjunto/a, o dos asistentes o dos adjuntos/as— por cada horario del curso a su cargo, con 
excepción del curso DER249, Clínica Jurídica y Responsabilidad Social, los que podrán contar con 
un máximo de tres asistentes y/o adjuntos/as; 
 
Que, solo los/las designado/as por Resolución de Decanato pueden ejercer las funciones de 
adjunto/a de docencia; de lo contrario, se considerará una falta del/de la docente y esta se dará 
a conocer al Departamento Académico correspondiente; y, 

Acorde con lo dispuesto en el Reglamento de Asistentes y Adjuntos de Docencia de la Facultad de 
Derecho y con la opinión favorable del director de estudios;  

 
 

  



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

RESUELVE: 
Artículo único. - Designar como adjuntos/as de docencia, en el o los períodos correspondientes, 
a los/as candidatos/as propuestos/as, tal como se detalla a continuación: 

Semestre 
de 

designació
n 

Apellidos y nombres del 
docente 

Código del 
curso 

Nombre del curso 
Apellidos y nombres del 

adjunto/a 

2024-1 y 
2024-2 

Abad Yupanqui, Samuel 
Bernardo 

DEE320 
Derecho Procesal 

Constitucional 
Valdivia Santillán, 

Maricielo 

2024-1 
Abugattas Giadalah, Gattas 

Elías 
DEE313 Derecho de los Tratados 

Calderón Huari, Jeanine 
Patricia 

2024-1 
Abugattas Giadalah, Gattas 

Elías 
DEE313 Derecho de los Tratados 

Canales Calderón, Rosa 
Alicia 

2024-1 
Abugattas Giadalah, Gattas 

Elías 
DEE207 

Derecho Internacional 
Público 

Calderón Huari, Jeanine 
Patricia 

2024-1 
Abugattas Giadalah, Gattas 

Elías 
DEE207 

Derecho Internacional 
Público 

Canales Calderón, Rosa 
Alicia 

2024-1 
Abugattas Giadalah, Gattas 

Elías 
DEE207 

Derecho Internacional 
Público 

Rivera Huapaya, Ana 
María Fátima del Rosario 

2024-1 y 
2024-2 

Adriazola Burga, Stephanie 
Alexa 

Villanueva Gutiérrez, 
Walker 

DET213 
Impuesto a la Renta e 

Impuesto General a las 
Ventas 

Fernández Herrera, Kevin 
Fernando 

2024-1 y 
2024-2 

Aguilar Llanos, Benjamín 
Julio 

DEC284 Familia 
Sánchez Magallanes, 

Ronny Edinno 

2024-1 y 
2024-2 

Aguilar Llanos, Benjamín 
Julio 

DEC288 Sucesiones 
Sánchez Magallanes, 

Ronny Edinno 

2024-1 y 
2024-2 

Aguinaga Meza, Ernesto 
Alonso 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Chunga Prieto, Kelly 

Milagros 

2024-1 y 
2024-2 

Aguinaga Meza, Ernesto 
Alonso 

DEE330 Derechos Humanos 
Castillo Linares, Luisa 

Elizabeth 

2024-1 y 
2024-2 

Albán Peralta, Walter Jorge DER332 
Ética y responsabilidad 

profesional 
Castillo Linares, Luisa 

Elizabeth 

2024-1 y 
2024-2 

Alfaro Valverde, Luis 
Genaro 

DEC290 Postulación del Proceso 
Muriche Astorayme, 

César Armando 

2024-1 
Alfaro Valverde, Luis 

Genaro 
DEC253 

Seminario Integración en 
Derecho Civil y Procesal 

Civil 
Ríos Villegas, Percy Paolo 

2024-1 y 
2024-2 

Alfaro Valverde, Luis 
Genaro 

DEC253 
Seminario Integración en 
Derecho Civil y Procesal 

Civil 

Lau Morales, Jorge 
Antonio 

2024-1 y 
2024-2 

Alfaro Valverde, Luis 
Genaro 

DEC291 Teoría de la Prueba 
Gonzales Ormaechea, 

Rubén 

2024-1 
Alfaro Valverde, Luis 

Genaro 
DEC291 Teoría de la Prueba 

Romaní Arbieto, Hany 
Peghi 

2024-1 y 
2024-2 

Alvites Alvites, Elena  
Romero Herrera, Julia 

DEE214 Derecho Constitucional 1 
Cabezas Poma, Astrid 

Kelly  



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-1 y 
2024-2 

Ampuero Llerena, Ricardo  
Chávez Flores, Rodrigo 

DEC254 
Seminario de Integración 
en Estrategia Procesal y 

Litigación Oral 

Castro Tovar, Hernán 
Caspor 

2024-1 y 
2024-2 

Ampuero Llerena, Ricardo  
Chávez Flores, Rodrigo 

DEC254 
Seminario de Integración 
en Estrategia Procesal y 

Litigación Oral 

Cienfuegos Falcón, Mijail 
Feliciano 

2024-1 y 
2024-2 

Aquise Niño De Guzmán, 
Carolina 

DEM223 
Instituciones del Derecho 

Mercantil 
Cunya Merino, José 

Alberto 

2024-1 y 
2024-2 

Arana Courrejolles, María 
Del Carmen Susana 

DEM333  
Derecho de la Propiedad 

Industrial 
Cruz Córdova, María 

Alondra 

2024-1 y 
2024-2 

Arribas Irazola, Guillermo 
José 

DEC281 Reales 
Zevallos Córdova, Enrique 

Rubén Oscar 

2024-1 
Ayllón Valdivia, César 

Arturo 
DEC285 Obligaciones 

Bringas Aceijas, José 
Gonzalo 

2024-1 
Baldeón Vellón, Francisco 

Javier 
DEM224 Sociedades Anónimas  

Govea Tejero, José 
Gonzalo 

2024-1 y 
2024-2 

Bardales Mendoza, Enrique 
Rosendo 

1DEM16 
Derecho de la 

Competencia Desleal 
Gómez Rojas, Enzo 

Rodrigo 

2024-1 y 
2024-2 

Bardales Mendoza, Enrique 
Rosendo 

DEM223 
Instituciones del Derecho 

Mercantil 
Gómez Rojas, Enzo 

Rodrigo 

2024-1 
Barletta Villarán, María 

Consuelo 
DER259 

Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Ferruzo Matos, Francesca 
Alessandra 

2024-1 
Barletta Villarán, María 

Consuelo 
DER259 

Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Miranda Paria, Yhajaira 
Yesenia 

2024-1 y 
2024-2 

Barletta Villarán, María 
Consuelo 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Quispe Gámez, Carla 

Patricia 

2024-1 y 
2024-2 

Barletta Villarán, María 
Consuelo 

1DER06 
Niñez, Adolescencia y 

Derecho 
Silva Gonzales, Karla 

Esther 

2024-1 
Barnaby Rubio, Bruce  

Maeda Jerí, Jessica  
Reyes Menéndez, Valeria 

DEE265 
Temas de Derecho 

Internacional Público 
Gaspar Calvo, Rubiela 

Alexandra 

2024-1 Bazán Seminario, César  DER244 Antropología y Derecho Gálvez Rivas, Aníbal  

2024-1 y 
2024-2 

Bazán Seminario, César  DER244 Antropología y Derecho 
Mayorga De La Cuba, 

David Andrés 

2024-1 y 
2024-2 

Beltrán Pacheco, Patricia 
Janet 

DEC284 Familia 
Vergara Herrera, George 

Brian 

2024-1 y 
2024-2 

Beltrán Pacheco, Patricia 
Janet 

DEC293 
Tutela Ejecutiva y 

Protección Cautelar 
Cardoza Ayllón, Jaime 

Alejandro 

2024-1 y 
2024-2 

Berckemeyer Olaechea, 
Juan Francisco 

DEC283 Contratos Dannon Alva, Augusto 

2024-1 y 
2024-2 

Bermúdez Valdivia, Violeta DEC284 Familia Chávez Granda, Julissa 

2024-1 y 
2024-2 

Blancas Bustamante, Carlos 
Moisés 

DEE214 Derecho Constitucional 1 Granda Caro, Renzo Iván 

2024-1 y 
2024-2 

Boyer Carrera, Janeyri 
Elizabeth  

DEE203 Derecho Administrativo 1 
Sinche Salvatierra, Isis 

Milagros 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-1 
Bregaglio Lazarte, Renata 

Anahí 
DER259 

Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Barrenechea Montoya, 
María Susana 

2024-1 y 
2024-2 

Bregaglio Lazarte, Renata 
Anahí 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Flores Huamaní, Astrid 

Carolina 

2024-1 y 
2024-2 

Bregaglio Lazarte, Renata 
Anahí 

DEE330 Derechos Humanos 
Jiménez Barbosa, Lorena 

Valeria  

2024-1 y 
2024-2 

Burneo Labrín, José 
Antonio 

DEE330 Derechos Humanos 
Bautista Atanacio, Shirley 

Mercedes 

2024-1 y 
2024-2 

Burneo Labrín, José 
Antonio 

DEE330 Derechos Humanos 
Velásquez Santos, Carlos 

Alfredo 

2024-1 
Cairampoma Arroyo, 

Alberto  
Villegas Vega, Paul 

DER267 Derecho de Aguas 
Fuertes Flores, Karla Ana 

Paula 

2024-1 y 
2024-2 

Cairampoma Arroyo, 
Alberto  

Villegas Vega, Paul 
DER267 Derecho de Aguas 

Salazar Verdi, Sandhy 
Carmen 

2024-1 
Cairampoma Arroyo, 

Vicente Alberto 
DEE203 Derecho Administrativo 1 

Castro Guillén, María 
Claudia 

2024-1 
Cairampoma Arroyo, 

Vicente Alberto 
DEE203 Derecho Administrativo 1 

Paredes Aranda, Braylyn 
Selene 

2024-1 y 
2024-2 

Campos Bernal, Heber Joel  DER243 
Introducción a las 
Ciencias Jurídicas 

Baca Balarezo, Jean Pierre  

2024-1 
Campos García, Héctor  
Gabriel Rivera, José Luis 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Castillo Bravo, Nadia 

Mercedes 

2024-1 y 
2024-2 

Campos García, Héctor  
Gabriel Rivera, José Luis 

DEC285 Obligaciones 
González Bendezú, Sergio 

Alejandro 

2024-1 y 
2024-2 

Campos García, Héctor  
Quintanilla Gutiérrez, 

Alejandra 
DEC286 Responsabilidad Civil 

Lázaro Tafur, Daniel 
Rodrigo 

2024-1 y 
2024-2 

Campos García, Héctor  
Quintanilla Gutiérrez, 

Alejandra 
DEC286 Responsabilidad Civil 

Lázaro Tafur, Daniel 
Rodrigo 

2024-1 y 
2024-2 

Candela Sánchez, César  
Zevallos Castillo, Henry 

DEC241 
Derecho Internacional 

Privado  
Bautista Atanacio, Shirley 

Mercedes 

2024-1 y 
2024-2 

Candela Sánchez, César  
Zevallos Castillo, Henry 

DEC241 
Derecho Internacional 

Privado  
Chávez Aco, Francis 

Natalíe 

2024-1 y 
2024-2 

Caro John, José Antonio DEP217 Teoría del Delito 
Ruiz Cervera, Paul 

Antonio 

2024-1 y 
2024-2 

Caro John, José Antonio DEP217 Teoría del Delito 
Soto Florián, Fiorella 

Celeste 

2024-1 
Castillo Freyre, Mario 
Eduardo Juan Martín 

DEC285 Obligaciones 
Ruiz González, Milo 

Ignacio  

2024-1 
Castillo Freyre, Mario 
Eduardo Juan Martín 

DEC285 Obligaciones 
Silva Santisteban Valdivia, 
Marco Antonio Leonardo 

2024-1 y 
2024-2 

Cavani Brain, Renzo Ivo DEC290 Postulación del Proceso 
Serrano Aróstegui, Ligia 

Zamira 

2024-1 y 
2024-2 

Celis Noriega, Giancarlo DEC290 Postulación del Proceso 
Campos Bermúdez, José 

Antonio 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-1 
Chang Kcomt, Romy 

Alexandra 
DEP216 

Instituciones del Derecho 
Sancionador 

Bobadilla Vásquez, 
Fernanda Isabel 

2024-1 
Chang Kcomt, Romy 

Alexandra 
DEP216 

Instituciones del Derecho 
Sancionador 

Bobadilla Vásquez, 
Fernanda Isabel 

2024-1 y 
2024-2 

Chanjan Documet, Rafael 
Hernando 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Puchuri Torres, Flavio 

César 

2024-1 y 
2024-2 

Chanjan Documet, Rafael 
Hernando 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Hinojosa Jurado, Sofía 

2024-1 y 
2024-2 

Chaparro Ortiz, Kevin DEC280 
Instituciones del Derecho 

Privado 
Mendoza Palomino, Luis 

Américo  

2024-1 
Chau Quispe, Lourdes 

Rocío 
DET212 

Derecho Tributario 
General 

Casma Rocha, Julio César 

2024-1 y 
2024-2 

Constantino Caycho, 
Renato Antonio 

DER273 
No Discriminación y 

Derecho 
Castro Valle, Adriana 

Sofía 

2024-1 y 
2024-2 

Constantino Caycho, 
Renato Antonio 

DER273 
No Discriminación y 

Derecho 
Swayne Salazar, Camila 

2024-1 y 
2024-2 

Cornejo Amoretti, Oswaldo 
Leandro 

DER248 Argumentación Jurídica Barriga Albis, Sixto Joseph 

2024-1 
Cornejo Amoretti, Oswaldo 

Leandro 
DER248 Argumentación Jurídica 

Solís Trinidad, María 
Isabel 

2024-1 y 
2024-2 

Cornejo Amoretti, Oswaldo 
Leandro 

DER205 Filosofía del Derecho 
Calderón Palacios, Aírtron 

Franco 

2024-1 y 
2024-2 

Cornejo Amoretti, Oswaldo 
Leandro 

DER205 Filosofía del Derecho 
Salinas Tipiani, Josefina 

Alexandra Francesca 

2024-1 y 
2024-2 

Cortés Carcelén, Juan 
Carlos Martín Vicente 

DEL204 Derecho Laboral Especial 
Benavides Maza, María 

Fátima 

2024-1 y 
2024-2 

Cortés Carcelén, Juan 
Carlos Martín Vicente 

DEL204 Derecho Laboral Especial 
Valencia Gargurevich, 

Andrea Cecilia 

2024-1 Cruces Burga, Alberto DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 

Constitucionales del 
Proceso 

Reyes Esteves, Carlos 
Alejandro 

2024-1 y 
2024-2 

Cubas Villanueva, Víctor 
Manuel 

DEP222 Derecho Procesal Penal 
Zavala Uzuliaga, Alicia 

Eliana  

2024-1 y 
2024-2 

Danós Ordoñez, Jorge Elías DEE203 Derecho Administrativo 1 
Urbina Enciso, Ángelo 

Giovanni 

2024-1 

De La Flor Puccinelli, 
Nicolás 

Malca Vargas, Malcolm 
Manuel 

DEC254 
Seminario de Integración 
en Estrategia Procesal y 

Litigación Oral 

López Montreuil, Uber 
Adán 

2024-1 

De La Flor Puccinelli, 
Nicolás 

Malca Vargas, Malcolm 
Manuel 

DEC254 
Seminario de Integración 
en Estrategia Procesal y 

Litigación Oral 

Zevallos Córdova, Enrique 
Rubén Oscar 

2024-1 y 
2024-2 

De Las Casas De La Torre 
Ugarte, Orlando 

DEL220 Derecho Laboral General 
Torres Meza, Eveling 

Miyarely 

2024-1 
De Urioste Samanamud, 

Roberto Ricardo 
DEE253 

Seminario de Integración 
en Derecho Internacional 

Tuesta Vela, Erika 
Guadalupe 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-1 y 
2024-2 

Delgado Menéndez de 
Pejnovic, María Antonieta 

DEC241 
Derecho Internacional 

Privado 
Arteaga Sánchez, Elizabet 

2024-1 y 
2024-2 

Delgado Menéndez, María 
Antonieta  

Delgado Menéndez, María 
del Carmen  

Candela Sánchez, César  
Pejnovic Delgado, Milan  

Cabello Matamala, Carmen 
Julia 

DEE311 
Temas de Derecho 

Internacional Privado 
Villegas Zorrilla, Milagros 

Thalía 

2024-1 y 
2024-2 

Delgado Menéndez, María 
del Carmen 

DEC280 
Instituciones del Derecho 

Privado 
Arteaga Sánchez, Elizabet 

2024-1 y 
2024-2 

Díaz Castillo, Ingrid  
Rodríguez Vásquez, Julio 

1DEP04 Género y Sistema Penal  
Bohórquez Guevara, 

Mary Yomalisi   

2024-1 y 
2024-2 

Díaz Castillo, Ingrid  
Rodríguez Vásquez, Julio 

1DEP04 Género y Sistema Penal  Iglesias Spelucín, Giuliana 

2024-1 y 
2024-2 

Díaz Castillo, Ingrid Romina DEP218 

Delitos contra la Vida, el 
Cuerpo, la Salud, el 

Honor, el Patrimonio y la 
Libertad 

Alvarado Burga, 
Katherine Tarcila 

2024-1 y 
2024-2 

Díaz Castillo, Ingrid Romina DEP218 

Delitos contra la Vida, el 
Cuerpo, la Salud, el 

Honor, el Patrimonio y la 
Libertad 

Pariona Vega, Juan 
Ignacio 

2024-1 y 
2024-2 

Diaz Roncal, Kenny 
Jefferson 

DEL321   
Régimen Laboral de los 
Trabajadores Estatales 

Javier Cuba, Ivana 

2024-1 y 
2024-2 

Diaz Roncal, Kenny 
Jefferson 

DEL321   
Régimen Laboral de los 
Trabajadores Estatales 

Jesús Palomino, Verónica  

2024-1 y 
2024-2 

Domínguez Noriega, 
Andrea Mariana 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Palao Málaga, Lucía 

2024-1 y 
2024-2 

Domínguez Noriega, 
Andrea Mariana 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Zúñiga Cuentas, Carlos 

Rodrigo 

2024-1 

Domínguez Noriega, 
Andrea Mariana 

Alegre Escorza, Mariana 
Jimena 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Bringas Aceijas, José 

Gonzalo 

2024-1 

Domínguez Noriega, 
Andrea Mariana 

Alegre Escorza, Mariana 
Jimena 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Sertzen Salas, María 

Teresa  

2024-1 y 
2024-2 

Domínguez Noriega, 
Andrea Mariana 

Alegre Escorza, Mariana 
Jimena 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Villanueva Cáceres, 
Gabriela Alejandra 

2024-1 Durán Rojo, Luis Alberto DET212 
Derecho Tributario 

General 
García Santos, Frank 

Fermín 

2024-1 Durán Rojo, Luis Alberto DET251 
Seminario de Integración 

en Derecho Tributario 
Álvarez Ticona, Abdul 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-1 y 
2024-2 

Durán Rojo, Luis Alberto DET251 
Seminario de Integración 

en Derecho Tributario 
Arbieto Alfaro, Hugo 

Martín 

2024-1 y 
2024-2 

Eguiguren Praeli, Francisco 
José 

DEE218 
Derechos Fundamentales 

e Interpretación 
Constitucional 

Beyá González, Erick 
Giancarlo 

2024-1 
Eguiguren Praeli, Francisco 

José 
DEE251 

Seminario de Integración 
en Derecho 

Constitucional 

Aquije Cornejo, Alejandra 
Del Carmen 

2024-1 y 
2024-2 

Eguiguren Praeli, Francisco 
José 

DEE251 
Seminario de Integración 

en Derecho 
Constitucional 

Beyá González, Erick 
Giancarlo 

2024-1 
Elías Puelles, Ricardo 

Nicanor 
DEC291 Teoría de la Prueba 

Vela Espinoza, Robinson 
Rubén 

2024-1 
Espinosa-Saldaña Barrera, 

Eloy Andrés 
DEE203 Derecho Administrativo 1 

Cayotopa Luna, Edward 
Humberto 

2024-1 
Espinosa-Saldaña Barrera, 

Eloy Andrés 
DEE204 Derecho Administrativo 2 

Lucchetti Rodríguez, 
Alfieri Bruno 

2024-1 
Espinosa-Saldaña Barrera, 

Eloy Andrés 
DEE252 

Seminario de Integración 
en Derecho 

Administrativo 

Fernández Lazo, Nora 
Luzmila 

2024-1 y 
2024-2 

Espinosa-Saldaña Barrera, 
Eloy Andrés 

DEE252 
Seminario de Integración 

en Derecho 
Administrativo 

Fernández Lazo, Nora 
Luzmila 

2024-1 y 
2024-2 

Espinoza Espinoza, Juan 
Alejandro 

DEC280 
Instituciones del Derecho 

Privado 
Sánchez Ramírez, Andrés 

Enrique 

2024-1 y 
2024-2 

Espinoza Espinoza, Juan 
Alejandro 

DEC286 Responsabilidad Civil 
Maldonado Córdova, 

Christian Gregorio 

2024-1 
Espinoza Espinoza, Juan 

Alejandro 
DEC286 Responsabilidad Civil 

Rossel Soriano, Gabriel 
Alexis 

2024-1 y 
2024-2 

Ezcurra Rivero, Huáscar 
Alfonso 

1DER10 
Arbitraje Comercial y de 

Inversiones 
Masnjak Marín, Carlos 

Daniel 

2024-1 
Falla Jara, Alejandro  

Cadenas Cachay, Andrea 
1DEM15 

Derecho de la Libre 
Competencia 

Soca Guzmán, Omar Paul 

2024-1 y 
2024-2 

Fernández Cruz, Mario 
Gastón Humberto 

Buendía De Los Santos, 
Eduardo Emmanuelle 

DEC286 Responsabilidad Civil 
Basaldúa Chincha, 
Christian Fabrizio 

2024-1 y 
2024-2 

Fernández Cruz, Mario 
Gastón Humberto 

Buendía De Los Santos, 
Eduardo Emmanuelle 

DEC286 Responsabilidad Civil 
Mayor Mayor, Renzo 

Kenneth 

2024-1 y 
2024-2 

Ferro Delgado, Víctor DEL204 Derecho Laboral Especial Salas Salazar, Ralph Edgar 

2024-1 y 
2024-2 

Ferro Delgado, Víctor DEL204 Derecho Laboral Especial 
Zavala Uzuliaga, Alicia 

Eliana  

2024-1 y 
2024-2 

Gallo Cabrera, Javier DEC235 Contratos Típicos 2 Usco Rutti, Deyvid 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-1 y 
2024-2 

Garcés Peralta, Patricia 
Carolina 

DEE218 
Derechos Fundamentales 

e Interpretación 
Constitucional 

Álvarez Tapia, Andrea 
Valeria 

2024-1 y 
2024-2 

García Chávarri, Magno 
Abraham 

DEE214 Derecho Constitucional 1 
Ato del Avellanal Carrera, 

Patricio 

2024-1 y 
2024-2 

García Chávarri, Magno 
Abraham 

DEE214 Derecho Constitucional 1 
Zavaleta Revilla, Luis 

Miguel 

2024-1 y 
2024-2 

García Landaburu, María 
Katia 

DEL204 Derecho Laboral Especial 
Quiñónez López, Sonia 

Amparo  

2024-1 y 
2024-2 

Glave Mavila, Carlos DEC289 
Teoría del Conflicto y 

Mecanismos de Solución 
Berrospi Vivar, Álvaro 

Javier 

2024-1 
Grández Castro, Pedro 

Paulino 
DER248 Argumentación Jurídica 

Chirinos Ravenna, Ana 
Francesca 

2024-1 Grández Mariño, Agustín DER332 
Ética y Responsabilidad 

Profesional 
Ortiz Cornejo, Katherine 

Lisseth 

2024-1 
Grández Mariño, Agustín  

Santos Peralta, Lucía 
DER259 

Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Aparco Terrazas, Eva 
Yazmín 

2024-1 y 
2024-2 

Grández Mariño, Agustín  
Santos Peralta, Lucía 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Mijahuanga Gallego, 

Annie Estefani 

2024-1 y 
2024-2 

Grández Mariño, Agustín  
Santos Peralta, Lucía 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Rodríguez Bernal, Gemma 

María Lourdes 

2024-1 
Guarniz Izquierdo, 
Reynaldo Antonio 

DEM342 Mercado de Valores 
Bravo González, Víctor 

Alejandro 

2024-1 y 
2024-2 

Guarniz Izquierdo, 
Reynaldo Antonio 

DEM207 
Seminario de Integración 

en Derecho Mercantil 
Arce Rodríguez, Mario 

Marcelo  

2024-1 
Guerra Rodríguez, Luciana 

Carolina 
DEL220 Derecho Laboral General 

Mendoza Sulca, Lázaro 
Paul 

2024-1 
Guerra Rodríguez, Luciana 

Carolina 
DEL220 Derecho Laboral General 

Terrazos Yamunaque, 
Max Antonio 

2024-1 
Guimaray Mori, Erick 

Vladimir 
DEP219 

Delitos contra la 
Administración Pública 

Maldonado Villanueva, 
Cristhian Josep 

2024-1 y 
2024-2 

Guzmán-Barrón Leidinger, 
Cecilia María 

DEL220 Derecho Laboral General 
Quiroz Rodas, Sofía 

Lorena 

2024-1 y 
2024-2 

Guzmán-Barrón Leidinger, 
Cecilia María 

DEL220 Derecho Laboral General 
Ramírez Mendoza, 
Teresita Del Niño 

2024-1 y 
2024-2 

Guzmán-Barrón Sobrevilla, 
César Augusto 

DEC289 
Teoría del Conflicto y 

Mecanismos de Solución 
Diaz Redolfo, Lizbeth 

Nelva  

2024-1 
Herencia Espinoza, Silvia 

Jenifer 
DEC290 Postulación del Proceso 

Viera Arévalo, Rafael 
Edward 

2024-1 
Herencia Espinoza, Silvia 

Jenifer 
DEC293 

Tutela Ejecutiva y 
Protección Cautelar 

Viera Arévalo, Rafael 
Edward 

2024-1 y 
2024-2 

Hernández Alarcón, 
Christian Arturo 

DEC288 Sucesiones 
Paye Salazar, Jacqueline 

Maribel  

2024-1 Higa Silva, César Augusto DEC291 Teoría de la Prueba 
Chambi Cárdenas, Andrey 

Fernando 

2024-1 y 
2024-2 

Huertas Lizarzaburu, 
Martha Cristina 

DET212 
Derecho Tributario 

General 
Vílchez Chumán, Lorena 

Graciela  



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-1 y 
2024-2 

Lau Gastelo, Erick Marcelo 
Fernández Salas, José 

Carlos 
DEC283 Contratos Cox Cruz, David Enrique 

2024-1 y 
2024-2 

Ledesma Narváez, 
Marianella Leonor 

DEC253 
Seminario Integración en 
Derecho Civil y Procesal 

Civil 

Mitta Flores, Alicia 
Veronica 

2024-1 y 
2024-2 

Ledesma Narváez, 
Marianella Leonor 

DEC253 
Seminario Integración en 
Derecho Civil y Procesal 

Civil 

Morales Silva, Silvia 
Milagros 

2024-1 
Liendo Tagle, Fernando 

Manuel 
DEC294  

Sistema Romano 
Germánico y Derecho 

Anglosajón 

Janampa Córdova, Jean 
Danny 

2024-1 
Liendo Tagle, Fernando 

Manuel 
DEC294  

Sistema Romano 
Germánico y Derecho 

Anglosajón 

Valverde Gamboa, César 
Hernán  

2024-1 
López Espinoza, Víctor 

Leonardo 
DET313 Derecho Aduanero 

Pahuacho Camarena, Luis 
Elías 

2024-1 y 
2024-2 

Malca Vargas, Malcolm  
Ortiz Rivarola, Micaela 

DER249 
Comunicación Jurídica 

Eficaz 
Basaldúa Chincha, 
Christian Fabrizio 

2024-1 
Malca Vargas, Malcolm  
Ortiz Rivarola, Micaela 

DER249 
Comunicación Jurídica 

Eficaz 
Cuba Horna, Luis Álvaro 

2024-1 y 
2024-2 

Manrique De Lara 
Seminario, Jorge Luis 

DEC241 
Derecho Internacional 

Privado 
Rojas Yalta, Gretta 

Melissa 

2024-1 y 
2024-2 

Manrique De Lara 
Seminario, Jorge Luis 

DEC241  
Derecho Internacional 

Privado 
Valdivia Santillán, 

Maricielo 

2024-1 y 
2024-2 

Marciani Burgos, Betzabé 
Xenia 

DER205 Filosofía del Derecho 
López Montreuil, Uber 

Adán 

2024-1 
Martínez Villacorta, Diego 

Renato 
DEC289 

Teoría del Conflicto y 
Mecanismos de Solución 

Crestani Queirolo, Chiara 
Lucía 

2024-1 y 
2024-2 

Meini Méndez, Iván Fabio DEP217 Teoría del Delito 
Artica Taboada, Raúl 

Martín 

2024-1 y 
2024-2 

Meléndez Trigoso, Willman 
César 

DEL220 Derecho Laboral General 
Flores Molina, Ángel 

Martín 

2024-1 y 
2024-2 

Méndez Chang, Elvira 
Victoria 

DEE207 
Derecho Internacional 

Público 
Jiménez Mayo, Yeysson 

Urbano 

2024-1 y 
2024-2 

Méndez Chang, Elvira 
Victoria 

DEE207 
Derecho Internacional 

Público 
Roca Calderón, Josselyn 

2024-1 
Mendiola Flórez, David 

Enrique Serafín 
1DEE28 Derecho de la Energía 

Acuña Gutiérrez, Víctor 
Augusto 

2024-1 
Mendiola Flórez, David 

Enrique Serafín 
1DEE28 Derecho de la Energía 

Mijahuanga Gallego, 
Annie Estefani 

2024-1 
Mendoza Choza, Francisco 

Ramón 
DEE315 

Régimen de los Servicios 
Públicos y Concesión de 

Bienes Públicos 

Sánchez Bravo, Alexandra 
Joisy Cristina 

2024-1 y 
2024-2 

Mendoza del Maestro, 
Gilberto  

Vargas Sequeiros, Luis 
Diego 

DEC282 
Instituciones de Derecho 

Privado 2 
Arellano Cárdenas, Marco 

Gerardo 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-1 y 
2024-2 

Mendoza Legoas, Luis 
Erwin 

DEL220 Derecho Laboral General 
Reyes Tello, Mario 

Guillermo Jofral 

2024-1 y 
2024-2 

Mendoza Legoas, Luis 
Erwin 

DER242 
Modelos de Abogado y 
Excelencia Profesional 

Limachi Huillca, Luz 
Mercedes 

2024-1 y 
2024-2 

Montoya Vivanco, Yván 
Fidel 

DEP217 Teoría del Delito 
Pimentel Palomino, 

Enrique Alberto 

2024-1 y 
2024-2 

Montoya Vivanco, Yván 
Fidel 

DEP217 Teoría del Delito 
Fabián Terreros, Yhasira 

Elisa 

2024-1 y 
2024-2 

Morales Hervias, Rómulo 
Martín 

DEC286 Responsabilidad Civil 
Escobedo Del Carpio, 

Rocío 

2024-1 
Morales Nakandakari, 

Pamela Midori 
DER242 

Modelos de Abogado y 
Excelencia Profesional 

Puchuri Torres, Flavio 
César 

2024-1 y 
2024-2 

Moreno More, César Edwin DEC253 
Seminario Integración en 
Derecho Civil y Procesal 

Civil 

Requejo Tello, Marco 
Antonio 

2024-1 Morón Urbina, Juan Carlos DEE203 Derecho Administrativo 1 
Mori Torres, Natalia 

Vanessa 

2024-1 y 
2024-2 

Moscol Salinas, Alejandro 
Martín 

DEE204 Derecho Administrativo 2 
Velarde Ferreyros, 

Sebastián  

2024-1 y 
2024-2 

Muente Schwarz, Rafael 
Eduardo 

DER303 
Derecho a las 

Telecomunicaciones 
Aguilar Rendón, Rita 

Cecilia 

2024-1 y 
2024-2 

Muente Schwarz, Rafael 
Eduardo 

DEE204 Derecho Administrativo 2 Sigüenza Chávez, Daniel 

2024-1 y 
2024-2 

Muente Schwarz, Rafael 
Eduardo 

DEE204 Derecho Administrativo 2 
Torres Peceros, Katy 

Paola 

2024-1 Novoa Curich, Yvana Lucía DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Solis Curi, Erika Patricia 

2024-1 y 
2024-2 

Nuñovero Cisneros, Lucía 
Betty 

DEP307 Criminología 
Pastor Trujillo, Shirley 

Dayanne 

2024-1 y 
2024-2 

Nuñovero Cisneros, Lucía 
Betty 

1DEP06 Política Criminal 
Espíritu Araníbar, Félix 

Ailen 

2024-1 y 
2024-2 

Nuñovero Cisneros, Lucía 
Betty 

1DEP06 Política Criminal 
Medina Farroñay, 
Jhomira Kamely 

2024-1 
O'Diana Rocca, Richard 

André 
DEC280 

Instituciones del Derecho 
Privado 

Tapia Cornejo, Bruno 
Alonso Samuel 

2024-1 Ortiz Sánchez, John Iván 1DER11 
Derecho y Gestión de 

Riesgos 
Cox Cruz, David Enrique 

2024-1 y 
2024-2 

Padilla Alegre, Vladimir 
Katherniak 

DEP222 Derecho Procesal Penal 
Manrique Huertas, 

Miguel Raúl 

2024-1 y 
2024-2 

Padilla Alegre, Vladimir 
Katherniak 

DEP222 Derecho Procesal Penal 
Quiñones Galindo, 

Yolanda Isabel  

2024-1 
Pariona Arana, Raúl 

Belealdo 
DEP219 

Delitos contra la 
Administración Pública 

Mamani Quispe, Rosmery 
Janeth  

2024-1 
Pariona Arana, Raúl 

Belealdo 
DER242 

Modelos de Abogado y 
Excelencia Profesional 

Mamani Quispe, Rosmery 
Janeth  

2024-1 y 
2024-2 

Payet Puccio, José Antonio 
Damián 

DEM224 Sociedades Anónimas  
Díaz Mejía, Fernando 

Mitsael 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-1 
Pazos Hayashida, Javier 

Mihail 
DEC280 

Instituciones del Derecho 
Privado 

Ruiz Valle, Ignacio 
Augusto 

2024-1 Pejnovic Delgado, Milan DEC241 
Derecho Internacional 

Privado 
Villegas Zorrilla, Milagros 

Thalia 

2024-1 y 
2024-2 

Peña Flórez, Jaime Antonio DEM315 Gestión Empresarial 
Piedra Luque, Úrsula 

María 

2024-1 y 
2024-2 

Peña Flórez, Jaime Antonio DEM315 Gestión Empresarial Uribe Almeida, María Pía 

2024-1 y 
2024-2 

Pérez Ragone, Álvaro Javier 
Domingo 

DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 

Constitucionales del 
Proceso 

Feijóo Cambiaso, Raúl 
Humberto 

2024-1 
Pérez Ragone, Álvaro Javier 

Domingo 
DEC293 

Tutela Ejecutiva y 
Protección Cautelar 

Pérez Devoto, Rodrigo 

2024-1 y 
2024-2 

Pérez Vargas, Julio César DEC290 Postulación del Proceso Dannon Alva, Augusto 

2024-1 y 
2024-2 

Pérez Vargas, Julio César DEC290 Postulación del Proceso Pérez Devoto, Rodrigo 

2024-1 
Pérez-Prieto De Las Casas, 

Roberto José 
DEC291 Teoría de la Prueba 

Bazán Santillán, Kiara 
Sofía 

2024-1 y 
2024-2 

Pizarro Diaz, Mónica 
Beatriz 

DEL204 Derecho Laboral Especial 
Bustamante Arce, Karen 

Giuliana  

2024-1 y 
2024-2 

Prado Saldarriaga, Víctor 
Roberto 

DEP218 

Delitos contra la Vida, el 
Cuerpo, la Salud, el 

Honor, el Patrimonio y la 
Libertad 

Pimentel Palomino, 
Enrique Alberto  

2024-1 y 
2024-2 

Prado Saldarriaga, Víctor 
Roberto 

DEP218 

Delitos contra la Vida, el 
Cuerpo, la Salud, el 

Honor, el Patrimonio y la 
Libertad 

Robles Cuestas, Pier 
Antonio 

2024-1 y 
2024-2 

Priori Posada, Giovanni 
Francezco 

DEC253 
Seminario Integración en 
Derecho Civil y Procesal 

Civil 

Quispe Quesada, 
Jhonatan José Paolo 

2024-1 
Priori Posada, Giovanni 

Francezco 
DEC253 

Seminario Integración en 
Derecho Civil y Procesal 

Civil 

Sotero Garzón, Martín 
Alejandro 

2024-1 y 
2024-2 

Priori Posada, Giovanni 
Francezco 

DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 

Constitucionales del 
Proceso 

Valdez Castillo, Leonardo 
Daniel 

2024-1 y 
2024-2 

Ravina Sánchez, Raúl 
Fernando 

DEC281 Reales 
Pacheco Pajuelo, Luis 

Felipe Tadeo  

2024-1 
Reggiardo Saavedra, Mario 

Luis 
DER306 

Análisis Económico del 
Derecho 

Cuba Horna, Luis Álvaro 

2024-1 
Reggiardo Saavedra, Mario 

Luis 
DER306 

Análisis Económico del 
Derecho 

Iñiguez Ortiz, Eduardo 
Gonzalo 

2024-1 y 
2024-2 

Revilla Vergara, Ana Teresa DER245 Sociología y Derecho 
Price Passalacqua, 
Augusto Giancarlo 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-1 y 
2024-2 

Reyes Menéndez, Valeria DER243 
Introducción a las 
Ciencias Jurídicas 

Tovar Parada, Miriam 
Estefanía 

2024-1 y 
2024-2 

Reyes Milk, Michelle Elisa DEE220 
International Justice 

(Justicia Penal 
Internacional) 

García Ganoza, Carmela 
Sofía 

2024-1 y 
2024-2 

Reyes Tagle, Yovana Janet DER242 
Modelos de Abogado y 
Excelencia Profesional 

Velásquez Barrionuevo, 
Alejandro José 

2024-1 y 
2024-2 

Rivas Caso, Gino Elvio DEC292 
Revisión e Impugnación 

Judicial 
Deza Luna Victoria, 

Ernesto Alonso 

2024-1 y 
2024-2 

Rivas Caso, Gino Elvio DEC292 
Revisión e Impugnación 

Judicial 
Montero Aguilar, Arianna 

Nicole 

2024-1 y 
2024-2 

Rivera Salazar, Carlos 
Alberto 

DEM318 Derecho Bancario Tirado Borrero, Antonella 

2024-1 y 
2024-2 

Rivera Salazar, Carlos 
Alberto 

DEM318 Derecho Bancario 
Torres Mallqui, Judith 

Betsabé 

2024-1 y 
2024-2 

Rodríguez Castro, Carolina 
Soledad 

DEP217 Teoría del Delito 
Flores Marrou, Jhosselu 

Anthuanet 

2024-1 y 
2024-2 

Rodríguez Vásquez, Julio 
Alberto 

DEP217 Teoría del Delito 
Fabián Terreros, Yhasira 

Elisa  

2024-1 y 
2024-2 

Rodríguez Vásquez, Julio 
Alberto 

DEP217 Teoría del Delito 
Quiñones Galindo, 

Yolanda Isabel  

2024-1 y 
2024-2 

Rojas Montes, Verónica 
Violeta 

DEE221 
Sociedad de la 

Información 
González Bendezú, Sergio 

Alejandro 

2024-1 
Rojas Rodríguez, Héctor 

Fidel 
DEP222 Derecho Procesal Penal 

Neyra Bustamante, 
Enrique Armando 

2024-1 
Rojas Rodríguez, Héctor 

Fidel 
1DEP02 Ejecución Penal Ruiz Castro, Susana María 

2024-1 
Rojas Rodríguez, Héctor 

Fidel 
1DEP02 Ejecución Penal 

Zambrano Carpio, Andrea 
Karen  

2024-1 
Rojas Rodríguez, Héctor 

Fidel  
DEP222 Derecho Procesal Penal 

Reyes Flores, Gladys 
Noelia 

2024-1 y 
2024-2 

Rosales Zamora, Pablo 
César 

DEE207 
Derecho Internacional 

Público 
Gonzáles Elías, Génesis 

Jesús  

2024-1 y 
2024-2 

Ruiz De Castilla Ponce De 
León, Francisco Javier 

DET212 
Derecho Tributario 

General 
Díaz Ángeles, Gracce Gina 

2024-1 y 
2024-2 

Ruiz De Castilla Ponce De 
León, Francisco Javier 

DET213 
Impuesto a la Renta e 

Impuesto General a las 
Ventas 

Mesías Canchari, Víctor 
Guillermo 

2024-1 y 
2024-2 

Saco Chung, Víctor Augusto DEE207 
Derecho Internacional 

Público 
Abrahamzon Zavala, 

Karen Jeaninne 

2024-1 y 
2024-2 

Saco Chung, Víctor Augusto DEE207 
Derecho Internacional 

Público 
Moreno Macedo, 

Antonino Edmundo 

2024-1 y 
2024-2 

Sáenz Ruiz, Luis Benito DER243 
Introducción a las 
Ciencias Jurídicas 

Carrillo Fry, Andrea 
Danae 

2024-1 y 
2024-2 

Salazar Chávez, Ricardo 
Julio 

DEE203 Derecho Administrativo 1  
Asencio Salazar, Manuel 

Gustavo  



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-1 y 
2024-2 

Salazar Gallegos, 
Maximiliano Eduardo 

DEC286 Responsabilidad Civil 
Garate Salvatierra, Luis 

Fernando 

2024-1 y 
2024-2 

Salazar Gallegos, 
Maximiliano Eduardo 

DEM304 
Temas de Derecho 

Societario 
Chávez Cáceres, Leslie 

Graciel 

2024-1 y 
2024-2 

Salazar Gallegos, 
Maximiliano Eduardo 

DEM304 
Temas de Derecho 

Societario 
Garate Salvatierra, Luis 

Fernando 

2024-1 y 
2024-2 

Salinas Siccha, Ramiro  
Calvo Daza, Elsa 

DEP219 
Delitos contra la 

Administración Pública 
Mercado Cerrón, Jordan 

Dony 

2024-1 y 
2024-2 

Sam Chec, Félix Fernando DEM223 
Instituciones del Derecho 

Mercantil 
Del Campo Zamudio, Juan 

Francisco 

2024-1 y 
2024-2 

Sánchez Córdova, Juan 
Humberto 

DEC291 Teoría de la Prueba 
Tito Torres, Milagros 

Nanly 

2024-1 y 
2024-2 

Sánchez Torres, Alexander 
Germán 

DEP221 
Seminario de Integración 

en Derecho Penal y 
Derecho Procesal Penal 

Fustamante Sánchez, 
Diana Celinda 

2024-1 y 
2024-2 

Sánchez Torres, Alexander 
Germán 

DEP221 
Seminario de Integración 

en Derecho Penal y 
Derecho Procesal Penal 

Jara Enríquez, Eloisa 

2024-1 y 
2024-2 

Sánchez-Málaga Carrillo, 
Armando 

DEP218 

Delitos contra la Vida, el 
Cuerpo, la Salud, el 

Honor, el Patrimonio y la 
Libertad 

Alvarado Lizarme, 
Mariana 

2024-1 y 
2024-2 

Sánchez-Málaga Carrillo, 
Armando 

DEP220 Derecho Penal Económico 
Alvarado Lizarme, 

Mariana 

2024-1 y 
2024-2 

Santillán Meza, Aida Del 
Pilar 

DET213 
Impuesto a la Renta e 

Impuesto General a las 
Ventas 

De La Cruz Rojas, Paola 

2024-1 y 
2024-2 

Santillán Meza, Aida Del 
Pilar 

DEC282 
Instituciones de Derecho 

Privado 2 
Peña Romero, Karen 

2024-1 y 
2024-2 

Sarzo Tamayo, Víctor 
Renato 

DEL220 Derecho Laboral General 
Quijano Quispe, Renzo 

Antonio 

2024-1 y 
2024-2 

Sarzo Tamayo, Víctor 
Renato 

DEL252 
Seminario de Integración 

en Derecho Laboral 
Fernández Tupayachi, 

Zoila Yisela 

2024-1 y 
2024-2 

Sarzo Tamayo, Víctor 
Renato 

DEL252 
Seminario de Integración 

en Derecho Laboral 
Nieto Cueva, Milagro 

Noelia 

2024-1 y 
2024-2 

Solórzano Solórzano, Raúl 
Roy 

DEM319 Derechos del Autor 
Jáuregui Mena, Gonzalo 

Manuel 

2024-1 y 
2024-2 

Solórzano Solórzano, Raúl 
Roy 

DEM319 Derechos del Autor 
Zambrano Nalvarte, 

Eliane Scarlett 

2024-1 y 
2024-2 

Solórzano Solórzano, Raúl 
Roy 

DEM223 
Instituciones del Derecho 

Mercantil 
Marroquín Venero, Jesús 

Alberto 

2024-1 y 
2024-2 

Soria Aguilar, Alfredo 
Fernando 

DEC283 Contratos  
Arteaga Reategui, Mónica 

Jeanette 

2024-1 y 
2024-2 

Soria Aguilar, Alfredo 
Fernando 

DEC287 Contratos Típicos 
Bancayán Calderón, Lupe 

Isabel 

2024-1 y 
2024-2 

Sosa Huapaya, Alex Ever DEM223 
Instituciones del Derecho 

Mercantil 
Ayvar Ayvar, Víctor 

Ricardo 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-1 y 
2024-2 

Sotomayor Trelles, José 
Enrique 

DER205 Filosofía del Derecho 
Aquije Cornejo, Alejandra 

Del Carmen 

2024-1 y 
2024-2 

Sotomayor Trelles, José 
Enrique 

DER205 Filosofía del Derecho Díaz Ruiz, Nelly Aracely 

2024-1 y 
2024-2 

Sotomayor Trelles, José 
Enrique 

DER205 Filosofía del Derecho Díaz Ruiz, Nelly Aracely  

2024-1 y 
2024-2 

Tabra Ochoa, Edison Paul DEM224 Sociedades Anónimas  
Espinoza Palomino, 

Almendra 

2024-1 y 
2024-2 

Tabra Ochoa, Edison Paul DEM224 Sociedades Anónimas  Gibaja Aucapuri, Gonzalo 

2024-1 y 
2024-2 

Tassano Velaochaga, 
Hebert Eduardo 

DEE203 Derecho Administrativo 1 
Fetta Pizzorno, Annie 

Milagros 

2024-1 y 
2024-2 

Tassano Velaochaga, 
Hebert Eduardo 

DEE203 Derecho Administrativo 1 
Loaiza Porcel, Alexandra 

Isabelle 

2024-1 

Ugaz Sánchez-Moreno, 
José Carlos 

Ugaz Heudebert, Juan 
Diego 

1DEP01 Criminalidad Organizada 
Ramírez Álvarez, 

Mercedes Gianela 

2024-1 y 
2024-2 

Velarde Meléndez, Eddy 
Enrique 

DEC294  
Sistema Romano 

Germánico y Derecho 
Anglosajón 

Meneses Sotelo, María 
Carolina 

2024-1 
Verna Coronado, Vito 

Leonardo 
DER266 

Medio Ambiente, 
Recursos Naturales y 

Derecho 

Espinoza Escobar, Joaquín 
Patricio 

2024-1 
Verna Coronado, Vito 

Leonardo 
DER266 

Medio Ambiente, 
Recursos Naturales y 

Derecho 

Gonzales Ascencios, Lucía 
Maciel 

2024-1 y 
2024-2 

Vidal Bermúdez, Álvaro 
Eduardo 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Muñoz Flores, Denisse 

Inochi 

2024-1 y 
2024-2 

Vidal Bermúdez, Álvaro 
Eduardo 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Peralta Casas, Leslie 

Roxana 

2024-1 y 
2024-2 

Vidal Bermúdez, Álvaro 
Eduardo 

DEL306 Seguridad Social 
Muñoz Flores, Denisse 

Inochi 

2024-1 
Villanueva Flores, María 

Del Rocío 
DER205 Filosofía del Derecho 

Silva Gonzales, Karla 
Esther 

2024-1 y 
2024-2 

Villegas Vega, Paul Nicolás DEE203 Derecho Administrativo 1 
Salazar Verdi, Sandhy 

Carmen 

2024-1 y 
2024-2 

Vivar Morales, Elena María 
Vásquez Torres, Elena Rosa 

DER301 
Derecho Registral y 

Notarial 
Berrospi Polo, Sergio 

Armando 

2024-1 
Vivar Morales, Elena María 
Vásquez Torres, Elena Rosa 

DER301 
Derecho Registral y 

Notarial 
Berrospi Vivar, Sergio 

Alejandro  

2024-1 y 
2024-2 

Vizcarra Vizcarra, Paul 
Stevens 

DEP222 Derecho Procesal Penal 
Abad Cancho, Ysabel 

Lucía 

2024-1 y 
2024-2 

Vizcarra Vizcarra, Paul 
Stevens 

DEP222 Derecho Procesal Penal 
Mallqui Castro, Silvia 

Graciela 

2024-1 y 
2024-2 

Wong Abad, Julio Martín DEC292 
Revisión e Impugnación 

Judicial 
De la Cruz Tipián, César 

Adolfo 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

 
 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 
 
 
 
 
Rocío Villanueva Flores 
Decana 
 
 
 
 
 
 
 
pt/ 

2024-1 y 
2024-2 

Yon Ruesta, Roger Erik DEP217 Teoría del Delito Bassino Balta, Ariana 

2024-1 y 
2024-2 

Zambrano Chávez, Gustavo  
La Rosa Calle, Javier 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Vega Auqui, Yohannaliz 

Yasmín 

2024-1 y 
2024-2 

Zambrano Chávez, Gustavo 
Arturo 

DER347 
Derechos de los Pueblo 

Indígenas 
Gago Hidalgo, Natalia 

Sofia 

2024-1 y 
2024-2 

Zegarra Valdivia, Diego 
Hernando 

DEE203 Derecho Administrativo 1 
Mantilla Acosta, Bertha 

Nelida 

2024-1 y 
2024-2 

Zegarra Valdivia, Diego 
Hernando 

DEE204 Derecho Administrativo 2 
Inga Párraga. José 

Francisco 

2024-1 y 
2024-2 

Zuta Vidal, Erika Irene DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Espino Pérez, Diana 

Nattaly 

2024-1 y 
2024-2 

Zuta Vidal, Erika Irene DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Neyra Chumpitaz, Jean 

Pool 

2024-1 y 
2024-2 

Zuta Vidal, Erika Irene DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Tuesta Véliz, Adriana 

Laura  


